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KENDELSE 
 

Afsagt den 11. april 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Skive - Middelfart, afviklet den 4. april 2025 
 
 
 
SAGEN 
 
Fredag den 4. april 2025 blev kampen i 2. Division - Grundspil 2024/25 mellem Skive og Middelfart spillet på 
Hancock Arena i Skive. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP. 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 

Dommeren har oplyst, at der efter 33 minutters spilletid gentagne gange blev råbt og sunget homofobiske 
tilråb og sange fra en gruppe Skive tilhængere mod en spiller fra udeholdet. 

Dommeren har oplyst, at det førte til, at dommerteamet måtte få stadionspeakeren til at melde over stadio-
nets højttaleranlæg, at homofobiske tilråb ikke måtte forekomme, hvilket stadionspeakeren ifølge domme-
ren gjorde hurtigst muligt og på en saglig og sympatisk måde.  

Dommeren har oplyst, at der igen i det 90. minut, og i minutterne op til, kom homofobiske tilråb, som denne 
gang var rettet mod dommeren. Dommerteamet kaldte derfor spillerne i spilletunnelen, hvorpå kampen blev 
genoptaget fem minutter senere.  

Dommeren har oplyst, at stadionspeakeren igen fik nævnt via stadionets højtaleranlæg, at homofobiske til-
råb ikke måtte forekomme og meldingen var ifølge dommeren igen saglig og seriøs. Endelig har dommeren 
oplyst, at det var dommerteamets opfattelse, at Skives stab tog situationen alvorligt og håndterede den ef-
ter bedste evne. 

REDEGØRELSE FRA SKIVE 

Skive har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens Discipli-
nærinstans. 
 
Skive har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
REDEGØRELSE FRA MIDDELFART  
 
Middelfart har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens Di-
sciplinærinstans.  
 
Middelfart har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, 
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Steven Lustü, Stig Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger 
og protester eller af egen drift, jf. DBU’s love § 21.4, nr. 1.  
 
Det fremgår af § 4a, jf. § 4b i De Disciplinære Bestemmelser, at såfremt tilskuere med tydeligt klubtilhørsfor-
hold fremkommer med tilråb, fremviser bannere med slogans, ord eller tegninger med et indhold nævnt i § 
4a kan den pågældende klub straffes med bøde under henvisning til DBU’s loves § 30.1. 
 
Følgende fremgår af § 4a i De Disciplinære Bestemmelser: ”Offentlige udtalelser, der kan fornærme værdig-
heden eller integriteten af et land, en privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, diskri-
minerende eller krænkende ord eller handlinger på grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social op-
rindelse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, fødsel eller anden status, sek-
suel orientering eller enhver anden grund”. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger på baggrund af dommerens indberetning samt redegørelserne fra 
Skive og Middelfart til grund, at der i flere sekvenser blev fremsat homofobiske tilråb mod hhv. en spiller fra 
Middelfart og dommeren fra tilskuere med tilhørsforhold til Skive. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer 
på den baggrund, at der er grundlag for at sanktionere Skive, idet indholdet af de pågældende tilråb vurde-
res at være i strid med § 4a. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer således, at tilråbene, som har homofo-
bisk karakter, er i strid med § 4a i de disciplinære bestemmelser, jf. § 4b. Samlet set finder Fodboldens Disci-
plinærinstans således grundlag for at sanktionere Skive for de fremsatte tilråb.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den bag-
grund fastsat sanktionen til en bøde på 12.500 kroner.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
Skive tildeles en bøde på 12.500 kroner i medfør af De Disciplinære Bestemmelser § 4b, jf. § 4a, jf. DBU’s love 
§ 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendel-
sen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 11. april 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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